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Edhe pse né komunén toné sfidé n€ vetvete mbetet implementimi i Ligjit pér Barazi Gjinore dhe
arritja e barazisé gjinore, falé mbéshtetjes komunale, organizatave te ndryshme vendore dhe
ndérkombétare si dhe angazhimit t€ pérbashkét i t€ gjithé aktereve, si dhe i ZBGj, kemi arritur té
realizojmé njé pjes€ bukur t€ madhe té€ aktiviteteve t€ parapara pér két€ periudhé gjasht€émujore,
njéherit té€ bazuara né Planin Vjetor t€ Punés pér arritjen e barazisé€ gjinore.

Monitorimi i zbatimit té Ligjit pér Barazi Gjinore, né€ bashképunim me grupin joformal té grave,
kemi shénuar aktivitete té€ ndryshme si: shénimi i fest€s s€ Gruas, 8 Marsit, dorézime té
statistikave gjinore né Komunén e Rahovecit ku éshté mbajtur evidencé rreth statistikave gjinore,
si n€: administratén komunale, shéndetési, arsim dhe pér banorét € Komunés, né baza etnie dhe
gjinore.

Ekrem Bytyci 03.07.2020
Zyrtar pér Barazi Gjinore




